



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 33/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) AUTORIDADE COMPETENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições parceladas de medicamentos e soluções hospitalares para atender as necessidades do Hospital Municipal, e das Unidades de Saúde do município de Carmópolis/SE, bem como a aquisição de medicamentos listados na Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (RENAME) e na Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME) destinados a atender as necessidades da Assistência Farmacêutica vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE (itens fracassados no Pregão Eletrônico nº 25/2022), e ainda a inclusão de novos itens que foram fracassados pela CONIVALES, destinados a atender as necessidades da Assistência Farmacêutica vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

## Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - 25.279.552/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	FR.	Ácido Graxos Essenciais - AGE . Embalagem 200 ml	TROPHARMA	DERMATROL	R\$ 6,89	R\$ 689,00	R\$ 7,24	R\$ 724,00	4,83	R\$ 0,35
17	30,00	FR.	Cloridrato de Lidocaína à 10% - Spray, tubo com 50 ml.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 64,99	R\$ 1.949,70	R\$ 70,96	R\$ 2.128,80	8,41	R\$ 5,97
73	500,00	FRASCO	Dimenidrinato + piridoxina 25mg/mL + 5mg Sol. Oral gotas	CIFARMA	NAUSILON	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00	R\$ 9,74	R\$ 4.870,00	42,81	R\$ 4,17
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.423,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 7.722,80</b>		<b>29,77%</b>	<b>R\$ 2.299,10</b>

## Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	12.800,00	AMP	Água Destilada (água injeção) para diluição de medicamentos em ampolas plástica de 10 ml .	IOSFARMA	CX C/200	R\$ 0,52	R\$ 6.656,00	R\$ 0,57	R\$ 7.296,00	8,77	R\$ 0,05
4	2.500,00	AMP.	Brometo de Escopolamina 20mg/ml solução injetável ampola de 1 ml.	HYPOFARMA	CX C/100	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	R\$ 2,09	R\$ 5.225,00	28,23	R\$ 0,59
6	400,00	FR.	Brometo de N-Butilscopolamina +Dipirona Sódica 66,7mg/ml + 333,4 mg/ml, forma farmacêutica solução oral (gotas), frasco com 20 ml.	BELFAR	CX C/100	R\$ 7,51	R\$ 3.004,00	R\$ 7,51	R\$ 3.004,00	0,00	R\$ 0,00
8	300,00	AMP.	Cefalotina Sódica 1g, em forma farmacêutica em pó p/ solução injetável.	ABL	CX C/50	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 5,76	R\$ 1.728,00	14,93	R\$ 0,86
9	1.500,00	AMP.	Cetoprofeno 100mg, em solução injetável, via intravenosa (IV), em forma farmacêutica pó liofilizado, apresentado em frasco - ampola,	CRISTALIA	CX C/50	R\$ 4,68	R\$ 7.020,00	R\$ 5,22	R\$ 7.830,00	10,34	R\$ 0,54
11	50,00	AMP.	Cloridrato de Clonidina 150 mg/ml, forma farmacêutica solução injetável, apresentada em ampola de 1 ml, via parenteral.	CRISTALIA	CX C/200	R\$ 10,14	R\$ 507,00	R\$ 10,14	R\$ 507,00	0,00	R\$ 0,00
18	500,00	AMP.	Cloridrato de Meperidina 100 mg/2ml, IM/IV, forma farmacêutica solução injetável, ampola de 2ml.	5,00	CX C/25	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 8,44	R\$ 4.220,00	40,76	R\$ 3,44
24	350,00	AMP.	Deslanosídeo 0,4mg/2ml, forma farmacêutica em sol. injetável em ampola de 2 ml.	UNIÃO QUÍMICA	CX C/50	R\$ 2,77	R\$ 969,50	R\$ 2,77	R\$ 969,50	0,00	R\$ 0,00
28	400,00	FR.	Dipirona Sódica 500mg, forma farmacêutica em solução oral (gotas), frasco conta - gotas 10 ml	FARMACE	CX C/100	R\$ 1,35	R\$ 540,00	R\$ 1,52	R\$ 608,00	11,18	R\$ 0,17
29	200,00	AMP.	Fenitoína 50mg/ml, forma farmacêutica em solução injetável em ampola de 5 ml.	TEUTO	CX C/72	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 4,51	R\$ 902,00	33,48	R\$ 1,51
30	200,00	AMP.	Fenobarbital 100 mg/ml, forma farmacêutica em solução injetável em ampola de 2 ml.	CRISTALIA	CX C/25	R\$ 2,82	R\$ 564,00	R\$ 2,82	R\$ 564,00	0,00	R\$ 0,00
32	300,00	AMP.	Fosfato de Clindamicina 150 mg/ml, EV / IM, forma farmacêutica solução injetável, ampola de 2ml.	HIPOLABOR	CX C/100	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	R\$ 12,77	R\$ 3.831,00	59,28	R\$ 7,57
34	500,00	AMP.	Heparina Sódica 5000 UI/ml, forma farmacêutica solução injetável em ampola de 5 ml.	CRISTALIA	CX C/25	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00	R\$ 23,68	R\$ 11.840,00	10,05	R\$ 2,38
35	500,00	AMP.	Hidralazina 20mg/ml, forma farmacêutica em solução injetável em ampola de 1 ml.	CRISTALIA	CX C/50	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00	9,91	R\$ 0,99
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 283.681,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 429.759,50</b>		<b>33,99%</b>	<b>R\$ 146.078,00</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	150,00	AMP.	Lactato de Biperideno 5mg/ml, forma farmacêutica em solução injetável em amp. 1 ml.	CRISTALIA	CX C/25	R\$ 2,70	R\$ 405,00	R\$ 2,70	R\$ 405,00	0,00	R\$ 0,00
42	1.000,00	COMP.	Omeprazol Sódico 20mg, forma farmacêutica cápsulas em embalagem hospitalar.	PHARLAB	CX C/840	R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 0,14	R\$ 140,00	14,29	R\$ 0,02
43	100,00	AMP.	Oxitocina 5UI, forma farmacêutica em solução injetável em ampola de 1 ml.	UNIÃO QUÍMICA	CX C/50	R\$ 6,26	R\$ 626,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00	0,00	R\$ 0,00
49	500,00	UND.	Solução de glicerina 12% com clister e sonda, 500 ml, utilizada para lavagem intestinal.	JP	CX C/20	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 21,21	R\$ 10.605,00	24,56	R\$ 5,21
55	300,00	BIS.	Sulfadiazida de Prata 1% + Nitrato de Cerio 0,4%, em forma farmacêutica pomada de 15g.	NATIVITA	CX C/200	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 23,20	R\$ 6.960,00	65,52	R\$ 15,20
57	800,00	AMP.	Sulfato de Atropina 0,25 mg/ml, solução injetável em ampola de 1 ml	FARMACE	CX C/100	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	R\$ 2,51	R\$ 2.008,00	24,30	R\$ 0,61
59	300,00	AMP.	Sulfato de Gentamicina 40mg/ml, solução injetável em ampola de 1ml	SANTISA	CX C/100	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00	0,74	R\$ 0,03
62	2.500,00	AMP.	Sulfato de Morfina 10 mg/ml, solução injetável em ampola de 1 ml.	CRISTALIA	CX C/50	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	0,00	R\$ 0,00
64	200,00	AMP.	Tartarato de Metropolol 1mg/ml, solução injetável em ampola de 5 ml.	CRISTALIA	CX C/50	R\$ 26,71	R\$ 5.342,00	R\$ 26,71	R\$ 5.342,00	0,00	R\$ 0,00
75	22.500,00	COMP	Hemifurato de Quetiapina 50 mg (Cota Principal 75% destinada à ampla participação)	EUROFARMA	CX C/30	R\$ 2,70	R\$ 60.750,00	R\$ 3,95	R\$ 88.875,00	31,65	R\$ 1,25
76	7.500,00	COMP	Hemifurato de Quetiapina 50 mg (Cota reservada 25% destinada exclusivamente à ME/EPP)	EUROFARMA	CX C/30	R\$ 2,70	R\$ 20.250,00	R\$ 3,95	R\$ 29.625,00	31,65	R\$ 1,25
80	3.000,00	FRASCO	Periciazina 1% gotas	SANOFI	CX C/01	R\$ 10,79	R\$ 32.370,00	R\$ 11,18	R\$ 33.540,00	3,49	R\$ 0,39
81	4.000,00	COMP	Secnidazol 1g comp	PHARLAB	CX C/100	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00	R\$ 2,06	R\$ 8.240,00	27,67	R\$ 0,57
83	15.000,00	COMP	Ácido Ursodexicolico 300mg (Cota Principal 75% destinada à ampla participação)	EMS	CX C/30	R\$ 3,45	R\$ 51.750,00	R\$ 5,83	R\$ 87.450,00	40,82	R\$ 2,38
84	5.000,00	COMP	Ácido Ursodexicolico 300mg (Cota reservada 25% destinada exclusivamente à ME/EPP)	EMS	CX C/30	R\$ 3,45	R\$ 17.250,00	R\$ 5,83	R\$ 29.150,00	40,82	R\$ 2,38
85	2.000,00	tubo	Acidovir 50mg/g	PRATI DONADUZZI	CX C/100	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	R\$ 12,55	R\$ 25.100,00	80,88	R\$ 10,15
88	6.000,00	Comp	Carvedilol 6,25 mg	GERMED	CX C/30	R\$ 0,15	R\$ 900,00	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00	25,00	R\$ 0,05
89	10.000,00	Comp	Cloridrato de Metformina 500 mg	PRATI DONADUZZI	CX C/400	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	63,64	R\$ 0,21
90	50.000,00	Comp	Cloridrato de Metformina 850 mg	PRATI DONADUZZI	CX C/400	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	R\$ 0,36	R\$ 18.000,00	63,89	R\$ 0,23
91	400,00	Fr	Dexametasona 0,01mg/ml	FARMACE	CX C/80	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,13	R\$ 1.652,00	3,15	R\$ 0,13
92	200,00	tubo	Dexametasona 1mg/g	GREENPHARMA	CX C/50	R\$ 1,59	R\$ 318,00	R\$ 7,31	R\$ 1.462,00	78,25	R\$ 5,72
93	10.000,00	Comp	Furosemda 40 mg	GEOLAB	CX C/500	R\$ 0,08	R\$ 800,00	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	27,27	R\$ 0,03
94	1.000,00	Fr	Ibuprofeno 50 mg/ml	NATULAB	CX C/100	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00	62,52	R\$ 3,67
95	300,00	Fr	Maleato de Dexclorfeniramina 0,4 mg/ml	HIPOLABOR	CX C/50	R\$ 2,60	R\$ 780,00	R\$ 6,47	R\$ 1.941,00	59,81	R\$ 3,87
96	1.000,00	Comp	Metronidazol 250mg	PRATI DONADUZZI	CX C/600	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,29	R\$ 290,00	31,03	R\$ 0,09
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 283.681,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 429.759,50</b>		<b>33,99%</b>	<b>R\$ 146.078,00</b>

**Fornecedor : NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 14.595.725/0001-84**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4.000,00	AMP.	Brometo de N-Butilscopolamina +Dipirona 4mg+500mg, forma farmacêutica solução injetável, ampola 0 ml.	Hypofarma	Hypofarma	R\$ 2,88	R\$ 11.520,00	R\$ 4,49	R\$ 17.960,00	35,86	R\$ 1,61
19	700,00	AMP.	Cloridrato de Ondansetrona 4mg/2ml, solução injetável em ampola de 1ml..	Hypofarma	Hypofarma	R\$ 3,29	R\$ 2.303,00	R\$ 6,36	R\$ 4.452,00	48,27	R\$ 3,07
23	1.000,00	AMP.	Complexo B, forma farmacêutica de solução injetável em ampola de 2 ml.	Hypofarma	Hypofarma	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00	37,11	R\$ 1,77
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 16.823,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 27.182,00</b>		<b>38,11%</b>	<b>R\$ 10.359,00</b>

**Fornecedor : ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI - 04.162.170/0001-23**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	500,00	SACHÊ	Carvão ativado para intoxicação de uso hospitalar, forma farmacêutica em pó, sachê de 10g.	Carvão ativado para intoxicação de uso hospitalar, forma farmacêutica em pó, sachê de 10g	Med. Manipulado	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00	R\$ 8,82	R\$ 4.410,00	0,23	R\$ 0,02
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.400,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.410,00</b>		<b>0,23%</b>	<b>R\$ 10,00</b>

**Fornecedor : APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 36.099.392/0001-35**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	180,00	BIS.	Colagenage 0,6 U/G, pomada dermatológica em embalagem de 30g.	CRISTALIA-S(SP)	BIS	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00	R\$ 15,18	R\$ 2.732,40	7,77	R\$ 1,18
22	180,00	BIS.	Colagenage 0,6 U/G + Clorafenicol 0,01 G/G, pomada dermatológica em embalagem de 30g.	CRISTALIA-S(SP)	BIS	R\$ 14,50	R\$ 2.610,00	R\$ 16,47	R\$ 2.964,60	11,96	R\$ 1,97
70	5.000,00	COMP	Cloridrato de imipramina 25mg comp.	CRISTALIA-S(SP)	CPR	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	30,88	R\$ 0,21
87	6.000,00	Comp	Carvedilol 3,125 mg	EMS(SP)	CPR	R\$ 0,10	R\$ 600,00	R\$ 0,16	R\$ 960,00	37,50	R\$ 0,06
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.080,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.057,00</b>		<b>19,66%</b>	<b>R\$ 1.977,00</b>

**Fornecedor : MS HOSPITALAR EIRELI - 36.191.620/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	10.000,00	AMP.	Dipirona Sódica 500 mg/ml, forma farmacêutica em solução injetável, ampola de 2 ml.	TEUTO	AMP.	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00	R\$ 3,85	R\$ 38.500,00	48,31	R\$ 1,86
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 19.900,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 38.500,00</b>		<b>48,31%</b>	<b>R\$ 18.600,00</b>

**Fornecedor : SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI - 34.921.773/0001-22**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	5,00	AMP.	Imunoglobulina Humana Anti-Rh (D) - IM, uso adulto e pediátrico. Solução injetável de 300 mcg, embalagem com uma ampola de 1,5 ml.	Kamada	ofereço amp 2 ml	R\$ 405,34	R\$ 2.026,70	R\$ 405,34	R\$ 2.026,70	0,00	R\$ 0,00
54	500,00	AMP.	Succinato Sódico de Metilprednisolona 125 mg/ml, IV / IM, forma farmacêutica em pó liofilizado em frasco-ampola + ampola diluente de 2 ml.	Blau	25 frasco 2ml	R\$ 12,79	R\$ 6.395,00	R\$ 17,09	R\$ 8.545,00	25,16	R\$ 4,30
69	800,00	TUBO	Cetoconazol + Betametasona + sulf.neomicina 20+0,5+2,5mg/g Creme topico	Pharlab	tubo 30 g	R\$ 6,38	R\$ 5.104,00	R\$ 9,34	R\$ 7.472,00	31,69	R\$ 2,96
77	6.000,00	COMP	Oxcarbamazepina 300mg comp.	Sanofi	cx 60 cp	R\$ 1,32	R\$ 7.920,00	R\$ 1,99	R\$ 11.940,00	33,67	R\$ 0,67
78	6.000,00	COMP	Oxcarbamazepina 600mg comp.	Sanofi	cx 60 cp	R\$ 3,21	R\$ 19.260,00	R\$ 3,21	R\$ 19.260,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 40.705,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 49.243,70</b>		<b>17,34%</b>	<b>R\$ 8.538,00</b>

**Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
00	50,00	FR.	Trombancina 3mg/ml Colrio, forma farmacêutica solução oftalmológica em frasco com 5 ml.	GERMED	FRASCO	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 33,25	R\$ 1.662,50	36,84	R\$ 12,25
74	12.000,00	COMP	Esomeprazol 20mg comp	GERMED	COMPRIADO	R\$ 0,96	R\$ 11.520,00	R\$ 1,94	R\$ 23.280,00	50,52	R\$ 0,98
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.570,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 24.942,50</b>		<b>49,60%</b>	<b>R\$ 12.372,50</b>

**Fornecedor : MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 31.030.858/0001-22**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 48.560,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 50.320,00</b>		<b>3,50%</b>	<b>R\$ 1.760,00</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	8.000,00	COMP	Cloridrato de tramadol 100mg comp.	Tramadon Retard 100mg Cristália	Não se aplica	R\$ 6,07	R\$ 48.560,00	R\$ 6,29	R\$ 50.320,00	3,50	R\$ 0,22
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 48.560,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 50.320,00</b>		<b>3,50%</b>	<b>R\$ 1.760,00</b>

Fornecedor : W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 37.844.754/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	15.000,00	COMP	Clortalidona 25 mg comp.	E.M.S	GENÉRICO	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00	11,90	R\$ 0,05
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.550,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.300,00</b>		<b>11,90%</b>	<b>R\$ 750,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 445.693,90	R\$ 648.437,50	31,27%	202.743,60

A Secretária de Saúde Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 20 de Setembro de 2022

EVELYN CHRISTIAN SILVA CARVALHO  
AUTORIDADE COMPETENTE



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE  
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ERRATA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

**Objeto:** Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições parceladas de medicamentos e soluções hospitalares para atender as necessidades do Hospital Municipal, e das Unidades de Saúde do município de Carmópolis/SE, bem como a aquisição de medicamentos listados na Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (RENAME) e na Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME) destinados a atender as necessidades da Assistência Farmacêutica vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE (itens fracassados no Pregão Eletrônico nº 25/2022), e ainda a inclusão de novos itens que foram fracassados pela CONIVALES, destinados a atender as necessidades da Assistência Farmacêutica vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.

Pelo Presente Termo, considerando a necessidade de correção do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 33/2022, público a seguinte ERRATA:

**ONDE SE LÊ:**

18	500,00	AMP.	Cloridrato de Meperidina 100 mg/2ml, IM/IV, forma farmacêutica solução injetável, ampola de 2ml.	5,00	CX C/25	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 8,44	R\$ 4.220,00	40,76%	R\$ 3,44
----	--------	------	--	------	---------	----------	--------------	----------	--------------	--------	----------

**LEIA-SE:**

18	500,00	AMP.	Cloridrato de Meperidina 100 mg/2ml, UNIAO QUIMICA, IM/IV, forma farmacêutica solução injetável, ampola de 2ml.		CX C/25	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 8,44	R\$ 4.220,00	40,76%	R\$ 3,44
----	--------	------	---	--	---------	----------	--------------	----------	--------------	--------	----------

Esta errata passa a ser parte integrante do Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 33/2022.

Carmópolis - Sergipe, 20 de Setembro de 2022

**RENIVA PASSOS OLIVEIRA**  
PREGOEIRA